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Wybory 2024 na UWr
Dnia 22 marca 2024 r. Uniwersyteckie Kolegium Elektorów niemal jednogłośnie wybrało nowego 
rektora na lata 2024–2028. Został nim prof. dr hab. Robert Olkiewicz, który pełnił funkcję Rektora 
naszej Alma Mater w niepełnej poprzedniej kadencji (2022–2024). Prof. Olkiewicz w I turze zdobył 
114 głosów. Pozostali kandydaci zebrali kolejno: 71 głosów – prof. dr hab. Marcin Wodziński oraz 
13 głosów – prof. dr hab. Robert Wieczorek. 

Rektor wraz z członkami Uczelnianej Komisji Wyborczej. Fot. Dominika Hull-Bruska

„Chciałbym bardzo podziękować za wybór na funkcję Rektora Uniwersytetu […]. Dziękuję Paniom 
i Panom Elektorom, reprezentującym całą wspólnotę akademicką za okazane mi ponownie za-
ufanie. […] Jako Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego będę w poszanowaniu prawa przestrzegał 
zasad tworzących tradycję naszej Uczelni. Biorę na siebie odpowiedzialność za niemal 30  tys. 
osób, za młodych, chcących zdobywać świat ludzi, którzy tu studiują i za wszystkich Pracowników. 
Dziękuję moim współpracownikom za wsparcie w tym trudnym dla mnie, również osobiście, cza-
sie. Bez Was nie byłoby tego sukcesu.”

W środę 24 kwietnia 2024 r. w Sali Senatu UWr odbyło się uroczyste wręczenie prof. Robertowi 
Olkiewiczowi aktu wyboru na Rektora na kadencję 2024–2028.

W sprawie wyborów na Dziekana WPAE
Tuż po wyborach Rektora UWr Wydziałowa Komisja Wyborcza WPAE 
rozpoczęła przygotowania do wyborów Dziekana. Dnia 18 kwietnia 2024 r. 
w sali 118 w bud. A były przyjmowane zgłoszenia na kandydatów na dziekana 
WPAE na kadencję 2024–2028. Tego samego dnia dr hab. Tomasz Dolata, 
prof. UWr, przewodniczący wydziałowej komisji wyborczej, poinformował, 
że na wstępną kandydaturę na Dziekana WPAE zgłoszono dr. hab. Jacka 
Przygodzkiego, prof. UWr.

25 kwietnia odbyło się posiedzenie elektorów, podczas którego dokonano 
wyboru Dziekana WPAE, został nim dr hab. Jacek Przygodzki, prof. UWr. 
Będzie pełnił tę funkcję przez następne 4 lata, ale przypominamy, że 
prof. Przygodzki był Dziekanem także przez ostanie 2 lata po rezygnacji 
prof. Karola Kiczki. Na debacie wyborczej, która odbyła się 24 kwietnia 
2024 r., prof. Przygodzki przedstawił swoje postulaty i wizje przyszłości 
Wydziału. Wśród poruszanych kwestii znalazły się m.in. punkty dotyczące 

rozwoju dydaktyki, szkoły doktorskiej oraz nauczania zdalnego i hybrydowego. Swoją funkcję 
prof. Jacek Przygodzki zacznie sprawować po nominacji JM Rektora UWr. 

Serdecznie gratulujemy Panu Profesorowi!

https://uwr.edu.pl/podziekowania-rektora-elekta/
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Wizyta Profesora Dr. Ralfa Lunau  
z Hochschule Meißen
W dniach 10 i 11 kwietnia na Wydziale Prawa, Administracji i Eko-
nomii Uniwersytetu Wrocławskiego miała miejsce wizyta Pana 
Profesora Dr. Ralfa Lunau, odbywająca się w ramach współpracy 
pomiędzy Instytutem Nauk Administracyjnych (INA) WPAiE UWr 
a Saksońską Szkołą Administracji Publicznej w Miśni (Hochschule 
Meißen (FH) und Fortbildungszentrum) zainicjowanej w 2015 r.

Pan Profesor Lunau jest cenionym ekspertem w  zakresie prawa 
publicznego Niemiec oraz Wolnego Państwa Saksonia. Jest wykła-
dowcą i  dziekanem na Wydziale Prawa Hochschule Meißen (FH) 
und Fortbildungszentrum. Pracował jako asystent badawczy posła 
Bundestagu, a także na Uniwersytecie w Tybindze (Tübingen) oraz 
w Trybunale Konstytucyjnym w Saksonii. Ponadto przez wiele lat 
pełnił funkcję Zastępcy Burmistrza Drezna ds. Kultury. 

Na początku wizyty Pan Profesor spotkał się z pracownikami Zakładu Ustroju Administracji Pu-
blicznej, przedstawiając zagadnienie System samorządu terytorialnego w Niemczech – między pań-
stwem a obywatelską wolą kształtowania przyszłości (Das System der kommunalen Selbstverwaltung 
in Deutschland – zwischen staatlicher Inanspruchnahme und bürgerschaftlichem Gestaltungswillen).

Następnie, w ramach wykładu otwartego zorganizowanego przez Koło Naukowe Samorządu Te-
rytorialnego im. Tadeusz Bigo, Gość z Saksonii zaprezentował temat Federalizm w Niemczech 
– anachroniczny relikt czy przyszłościowa różnorodność? (Der Föderalismus in Deutschland – 
anachronistisches Relikt oder zukunftsfähige Vielfalt?). Wykład spotkał się z dużym zainteresowa-
niem uczestników, czego dowodem były liczne pytania.

Drugiego dnia Pan Profesor Lunau spotkał się ze studentami studiów stacjonarnych admini-
stracji I  stopnia w ramach wykładu z przedmiotu ustrój samorządu terytorialnego, umożli-
wiając studentom poznanie podstaw prawnych funkcjonowania tych jednostek w Niemczech, 
ze szczególnym uwzględnieniem Wolnego Państwa Saksonia. Studenci aktywnie uczestniczyli 
w wykładzie, zadając liczne pytania, a po jego zakończeniu kontynuowano dyskusję z Gościem 
w języku niemieckim.

Ewelina Pietrasik

Hochschule Meißen (FH) und Fortbildungszentrum
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Cykl konferencji  
„Pierwsza pomoc wyzwaniem dla bezpieczeństwa”

W dniach 21 listopada 2023 r. oraz 29 lutego 2024 r. we Wrocławiu odbyły się szkolenia z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy, w których uczestniczyły m.in. przedstawicielki naszej Biblioteki. 

Cykl konferencji o  charakterze szkoleniowo-warsztatowym został zorganizowany przez Wy-
dział Nauk o Bezpieczeństwie Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu oraz Centrum Studiów 
na rzecz Bezpieczeństwa Uniwersytetu Wrocławskiego przy współpracy z Zakładem Socjologii 
Bezpieczeństwa i Edukacji Instytutu Socjologii UWr oraz Wydziałem Nauk Społecznych UWr. 

Pierwsza część wydarzenia odbyła się 21 listopada 2023 r. na Wydziale Nauk 
Społecznych UWr, pod nazwą „Pierwsza pomoc wyzwaniem dla bezpieczeństwa: BLS (Basic 
Life Support)”. Konferencja została podzielona na dwa panele: wykładowy i szkoleniowy. Pierw-
szy z  nich, wykładowy, dotyczył podstaw prawnych udzielania pierwszej pomocy oraz teorii 
postępowania świadka w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia poszkodowanego. Drugi panel, 
szkoleniowy, przeprowadzony został w  formie instruktażu dotyczącego praktycznych metod 
postępowania z osobą nieprzytomną oddychającą i bez zachowanego oddechu, zastosowania 
pozycji bezpiecznej i przeciwdziałania wychłodzeniu oraz obsługi automatycznego elektrycz-
nego defibrylatora AED.

Druga część cyklu „Pierwsza pomoc wyzwaniem dla bezpieczeństwa: urazy – rodzaje, specyfika, 
zasady postępowania” odbyła się 29 lutego 2024 r. na Wydziale Nauk o Bezpieczeństwie AWL 
i skierowana była w szczególności do kadry zarządzającej, naukowo-dydaktycznej oraz admini-
stracji UWr i AWL. To spotkanie również miało charakter informacyjny, szkoleniowy oraz warsz-
tatowy. Podczas konferencji odbyły się wykłady Urazy i obrażenia warunkiem bezpieczeństwa – 
rodzaje i  sposoby postępowania oraz warsztaty praktyczne dotyczące sposobów postępowania 
w najczęściej występujących urazach. 

Panele wykładowe i szkoleniowe prowadziła dr Beata Zysiak-Christ (AWL) przy współudziale 
organizacyjnym dr hab. Barbary Wiśniewskiej-Paź, prof. UWr.

Marzena Jakubiszyn
Magdalena Siejkowska
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Międzynarodowa studencka konferencja na WPAE 
W dniach 14-16 marca 2024 r. na wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wro-
cławskiego odbyła się XXI Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa „Od badań do roz-
wiązań. Nauki społeczne wobec kryzysów i nierówności w XXI wieku”.  

Organizatorami tegorocznego wydarzenia był Instytut Nauk Ekonomicznych, Instytut Socjologii, 
Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. W. Brandta, Naukowe Koło Ekonomistów, Klub 
Debat UWr oraz Koło Naukowe Interdyscyplinarnych Działań Europejskich UWr. 

Tematyka Konferencji była kontynuacją zeszłorocznego spotkania – „Ekonomia i nauki społeczne 
wobec kryzysów XXI wieku”. Udział w wydarzeniu wzięło 83 prelegentów z polskich ośrodków 
oraz 5 prelegentów z zagranicy. Omówiono wiele niezwykle ciekawych kwestii, m.in. zagadnienia 
związane z kryzysami ekonomicznymi, lokalnymi, klimatycznymi i zdrowia psychicznego, a także 
sporami w praktykach, teorii i metodologii nauk społecznych. Pojawił się również wątek nierówno-
ści w hierarchii akademickiej i gender studies w odpowiedzi na nierówności płciowe. 

XXI MSKN otrzymała honorowy patronat Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego oraz patronat 
Collegium Invisibile i PwC. 

Zdjęcia: Paweł Piotrowski
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Ventotene Forum 2024
Między 5 a 9 kwietnia 2024 r. studencko-doktorancka grupa z Wydziału Prawa, Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego (Jakub Bronicki, Julia Ciesielska, Julia Leniart, Juliusz 
Mroziński, Marta Orzechowska, Izabela Wielgucka) miała przyjemność wziąć udział w zorganizo-
wanym przez Stowarzyszenie Młodych Federalistów Europejskich (JEF) cyklu konferencji, wy-
kładów i warsztatów w Republice Włoskiej. Tematyka tegorocznego spotkania koncentrowała się 
wokół aktualności tez Manifestu z Ventotene (1941) w kontekście problemów, z którymi mierzy 
się współczesna Europa, w  szczególności perspektywy federalizacji Unii Europejskiej w  odpo-
wiedzi na potrzebę optymalizacji integracji państw członkowskich. Poza delegacją z Polski, re-
prezentowaną przez studentów z Uniwersytetu Wrocławskiego i Collegium Witelona w Legnicy, 
w wydarzeniu wzięły udział delegacje z Belgii, Czech, Francji (Université de Strasbourg), Hiszpa-
nii (Universidad de Sevilla), Niemiec (Universität Leipzig) i Włoch (Sapienza Università di Roma).

Z Formii, nadmorskiego kurortu znajdującego się w połowie drogi między Rzymem a Neapo-
lem, 6 kwietnia uczestnicy przeprawili się promem przez Morze Tyrreńskie na stanowiącą istotny 
punkt na historycznej mapie Śródziemnomorza wyspę Ventotene, znaną z jednej strony jako ośro-
dek internowania najbardziej wpływowych kobiet w Cesarstwie Rzymskim, z drugiej zaś – punkt 
przymusowego odosobnienia w latach 1939–1943 włoskich działaczy antyfaszystowskich z Altie-
ro Spinellim na czele. Przeprowadzona na wyspie część obrad uwzględniała prelekcje i warsztaty 
przygotowane przez członków sekcji włoskiej JEF, jak również wykład poświęcony historii Manife-
stu, który wygłosił prof. Piero Graglia z Uniwersytetu Państwowego w Mediolanie, oraz wizytę na 
grobie Altiero Spinellego na cmentarzu gminnym Ventotene. 

W niedzielę 7 kwietnia, przeprawiwszy się na Półwysep Apeniński, uczestnicy, mijając malownicze 
krajobrazy Kampanii i Lacjum, odbyli autokarową podróż do Rzymu, gdzie 8 i 9 kwietnia Forum 
miało swój ciąg dalszy. Emocjonująca debata nad ograniczeniami i perspektywami działań podej-
mowanych przez Unię Europejską w obliczu wojny u granic państw członkowskich, sprowokowana 
prelekcją prof. Federico Castiglioniego, możliwa była dzięki życzliwości i dostępności infrastruk-
tury Link Campus University w Rzymie. Wieczorem 8 kwietnia – na zaproszenie Jego Ekscelencji 
Ambasadora Republiki Federalnej Niemiec we Włoszech, dr. Hansa Dieter-Lucasa – członkowie 
Forum udali się do stanowiącej własność niemieckiego poselstwa Willi Almone, gdzie mieli nie-
powtarzalną okazję zwiedzić piękne ogrody przynależące do niemieckiego przedstawicielstwa 
dyplomatycznego we Włoszech. Tego wieczoru oświadczenie wygłosił m.in. pan Rafał Gwizd, ab-
solwent Uniwersytetu Wrocławskiego i przedstawiciel Punktu Informacyjnego Unii Europejskiej 
we Wrocławiu. 

Ostatni dzień wydarzenia, 9 kwietnia, był dniem podsumowań. Głos zabrał m.in. pan Mathias We-
ilandt, sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Demokracji, Spraw Europejskich i Rów-
ności Wolnego Kraju Saksonii, pan Mario Leone, dyrektor Instytutu Studiów nad Federalizmem 
im. Altiero Spinellego, prof. Tommaso Visone z Katedry Historii Myśli Politycznej i Prawnej Link 
Campus University oraz Antonio Argenziano i Stefano Milia z sekcji włoskiej Forum Ruchu Euro-
pejskiego (European Movement Forum). Do głosu zaproszeni zostali również członkowie delegacji 
krajowych, w tym delegacji polskiej (Justyna Hamera, Juliusz Mroziński i Marta Orzechowska), 
którzy zgodzili się co do potrzeby odtworzenia w naszym kraju struktur obywatelskiego ruchu 
federacyjnego, popularyzacji wiedzy na temat integracji europejskiej oraz debaty nad wspólną 
przyszłością narodów kontynentu europejskiego.

Współpraca podczas Forum nie miałaby swego niepowtarzalnego uroku, gdyby nie półformalna 
część obrad, podczas której uczestnicy nawiązywali przyjaźnie ze swoimi rówieśnikami z kraju 
i  zagranicy, próbowali regionalnych potraw i  zwiedzali zakątki wszystkich wyjątkowych miejsc, 
w których mieli okazję się znaleźć.

Juliusz Mroziński
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Drzwi Otwarte na WPAE
W niedzielę 21 kwietnia 2024 r. WPAE gościł młodzież licealną, która rozważa studia na naszym 
Wydziale. Dla maturzystów została przygotowana specjalna atrakcja w postaci gry wydziałowej – 
ze stanowiskami do zabezpieczania dowodów zbrodni, wirtualną rzeczywistością i tajemniczymi 
kodami QR. Uczniowie mieli także okazję zobaczyć symulację rozprawy sądowej, przygotowaną 
przez studentów z Uniwersyteckiej Poradni Prawnej, zapoznać się z warunkami rekrutacji, po-
znać kierunki studiów, a także dowiedzieć się czegoś o kołach naukowych. 

W ramach dni otwartych 24h/7 na naszym Wydziale, 24 kwietnia 2024 r. odwiedzili nas uczniowie 
wraz z kadrą nauczycielską z Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego ze Szprotawy.

Źródło: https://www.facebook.com/wpaieuwr/

https://www.facebook.com/wpaieuwr/
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IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa  
„Rewolucje i Kontrrewolucje w dziejach myśli 

politycznej i prawnej”
W dniach 8–9 marca br. przedstawiciele Koła Naukowego Doktryn 
Politycznych i Prawnych im. Niccolò Machiavellego, działającego przy 
Katedrze Doktryn Politycznych i Prawnych mieli zaszczyt zorgani-
zować już po raz czwarty Ogólnopolską Konferencję Naukową z cy-
klu „Rewolucje i Kontrrewolucje w dziejach myśli politycznej i praw-
nej”. Tegoroczne obrady zainicjował Kierownik Katedry – prof. dr 
hab. Mirosław Sadowski, który uroczyście wprowadził uczestników 
konferencji w tematykę obrad oraz koordynował pierwszy (eksperc-
ki) panel. Po objaśnieniu istoty tytułowych pojęć profesor Sadowski 
przekazał głos profesorowi Jackowi Bartyzelowi z Uniwersytetu Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu, który wygłosił referat Sens i cel kontrre-
wolucji w ujęciu tradycjonalizmu religijnego i politycznego. Kolejnym 
prelegentem był profesor Wojciech Kunicki z  Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Zaprezentował  słuchaczom profil ideowy de Rivarola, 
słynnego „Tacyta rewolucji”. Panel uwieńczyła inspirująca dyskusja, 
po której rozpoczęła się studencko-doktorancka część konferencji. 

Młodzi badacze, reprezentujący w tym roku siedem krajowych ośrodków akademickich: Akade-
mię Leona Koźmińskiego, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Jagiel-
loński, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Wrocławski, mieli tym samym sposobność do przedsta-
wienia wyników swoich dociekań naukowych. Przygotowane przez nich referaty były zróżnicowa-
ne tematycznie. Obejmowały m.in. problematykę związaną z faszyzmem, komunizmem, francu-
ską, hiszpańską i włoską kontrrewolucją czy zagadnieniami ustrojowymi współczesnych państw 
(pojawiły się odniesienia do Anglii, Chin czy Republiki Kuby). Obrady przebiegały w budującej oraz 
sprzyjającej zacieśnianiu współpracy naukowej atmosferze. Po zakończeniu konferencji organi-
zatorzy podziękowali prelegentom za przygotowanie interesujących wystąpień oraz zaprosili na 
kolejne konferencje, które w niedalekiej przyszłości zostaną zorganizowane przez Koło Naukowe 
Doktryn Politycznych i Prawnych im. Niccolò Machiavellego.

Bartosz Chrząszcz
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Z kart historii…
W pierwszych dniach czerwca 2009 r. na Uniwersytecie Wrocławskim obchodzono Dni Narodowego 
Uniwersytetu im. Iwana Franki we Lwowie. Inspiracją do zorganizowania takiej uroczystości była wie-
loletnia współpraca międzyuczelniana, na którą składały się konferencje naukowe, programy badaw-
cze oraz wymiana studentów. W tej intensywnej współpracy od 2007 r. uczestniczył Wydział Prawa, 
Administracji i Ekonomii UWr. 

Na lwowskiej uczelni, na Wydziale Prawa, w  styczniu 
2007 r. odbyło się spotkanie ówczesnych dziekanów – 
prof. Andrija Bojki ze Lwowa oraz prof. Marka Bojar-
skiego. To zapoczątkowało serię wizyt naukowych z obu 
stron, również zintensyfikowało kontakty studenckie 
(konferencje). Zaczęły się pojawiać pierwsze publikacje 
naukowe w  „Przeglądzie Prawa i  Administracji” oraz 
w „Visniku Lvivs’kogo Universitetu. Seria Uridicna”. Ko-
ordynatorem ds. współpracy został prof. Maciej Marszał 
z Katedry Doktryn Politycznych i Prawnych UWr. Czę-
ste kontakty naukowe, spotkania we Wrocławiu i Lwowie 
zainicjowały powstanie nowego czasopisma naukowego 
„Wrocławsko-Lwowskie Zeszyty Prawnicze”. Piętnaście 

lat temu – właśnie w trakcie trwania dni lwowskiej uczelni – zostało podpisane porozumienie dotyczące 
wspólnego wydawania tego czasopisma (rocznika) na przemian we Wrocławiu i Lwowie w języku polskim 
i ukraińskim. Umowa została podpisana przez rektorów i dziekanów obu uczelni: prof. Marka Bojarskiego 
i prof. Wasyla Wysoczanskiego, prof. Włodzimierza Gromskiego oraz prof. Andrija Bojki. 

Ze wstępu redaktorów naczelnych, zamieszczonego w pierwszym numerze z 2010 r., 
A. Bojki i M. Marszała: 
Oddane do rąk czytelników „Wrocławsko-Lwowskie Zeszyty Prawnicze” mają przede 
wszystkim na celu zapoznanie z najnowszymi tendencjami w polskim i ukraińskim 
prawodawstwie, a także ukazanie stanu badań nad prawem w Polsce i na Ukrainie. 
Celem redaktorów jest propagowanie kultury prawnej w obu krajach oraz szerzenie 
współpracy naukowej pomiędzy ważnymi ośrodkami naukowymi, jakimi są Wydział 
Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego i Wydział Prawa Na-
rodowego Uniwersytetu im. Iwana Franki we Lwowie. W przyszłości redaktorzy pra-
gną inicjować wspólne projekty badawcze dotyczące prawa polskiego, ukraińskie-
go i europejskiego. Należy podkreślić, że celem „Wrocławsko-Lwowskich Zeszytów 
Prawniczych” jest także zbliżenie między dwoma narodami, dlatego też umieszczane 
będą w  nich teksty poświęcone polsko-ukraińskim stosunkom politycznym, gospo-
darczym, społecznym, kulturalnym oraz naukowym. 

Podczas dwudniowych uroczystości (5–6 czerwca 2009 r.) były prezentowane wy-
stawy – w Gmachu Głównym UWr: Uniwersytet Lwowski – Uniwersytet Wrocławski. 
Historia, nauka, współpraca oraz na WPAiE – Prawnicy lwowscy na Uniwersytecie 
Wrocławskim. Ta ostatnia przygotowana przez pracowników Biblioteki Wydziałowej 
prezentowana była również w 2010 r. we Lwowie na tamtejszym uniwersytecie w ra-
mach Dni Uniwersytetu Wrocławskiego we Lwowie. Na ekspozycję złożyło się po-
nad 50 obiektów (zdjęcia i kopie dokumentów), które otrzymano z Archiwum UWr, 
Narodowego Archiwum Cyfrowego oraz osób prywatnych (m.in. prof. Piotra Jurka 
i prof. Adama Redzika). Dopełnieniem wystawy było wręczenie przez prof. W. Wy-
soczanskiego w darze dla UWr kopii portretu Oswalda Balzera pędzla Kazimierza 
Pochwalskiego (Lwów 1924). O. Balzer, historyk ustroju i prawa polskiego, w latach 

1895–1896 był rektorem Uniwersytetu Lwowskiego. Podczas obchodów odbyły się również spotkania panelo-
we, na których dyskutowano o drodze Polski i Ukrainy do wspólnej Europy, modernizacji życia społeczno-po-
litycznego na Ukrainie w XIX i XX w. oraz o geoturystycznych atrakcjach Ukrainy. Muzyczną ucztę przygoto-
wała Orkiestra Kameralna Uniwersytetu im. Iwana Franki oraz Narodowa Kapela Bandurzystów ZORIANICA. 

Czasopismo dostępne jest w wersji elektronicznej na stronie Wydawnictwa UWr: https://wuwr.pl/wlzp.

Tadeusz Juchniewicz

https://wuwr.pl/wlzp
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Wykład z prawa konstytucyjnego podczas realizacji 
programu Erasmus+ na Uniwersytecie Wileńskim

Pod koniec kwietnia 2024 r. w ramach programu Erasmus+ na Wydziale Prawa Uniwersyte-
tu Wileńskiego miało miejsce spotkanie, w którym udział wzięli: dr Vaidotas Vaičaitis, dr Do-
vilė Pūraitė-Andrikienė, doktorant Vytis Turonis, dr Ilona Michailovič oraz dwóch pracowników 
WPAE – dr hab. Artur Ławniczak i mgr Tadeusz Juchniewicz.  

Omówiono możliwość rozszerzenia i pogłębienia kooperacji między wydziałami prawa obu uczel-
ni. Dr Ilona Michailovič jako kierowniczka Szkoły Prawa Polskiego Uniwersytetu Wileńskiego 
przedstawiła uczestnikom najważniejsze osiągnięcia Szkoły. Ośrodek ten działa już od ponad 20 
lat i jest wynikiem współpracy wileńskiej uczelni z Uniwersytetem Jagiellońskim. Podczas rozmo-
wy zaproponowano stworzenie w Szkole Prawa Polskiego specjalnego działu z polskimi książkami 
prawniczymi – na wzór istniejących w Czytelni WPAE księgozbiorów Szkół Prawa Niemieckiego, 
Austriackiego i Francuskiego.

Istotnym punktem obrad było wystąpienie dr. hab. Artura Ławniczaka zaadresowane do litewskich 
studentów. Wykład nosił tytuł Proces tworzenia spisanych konstytucji w wybranych krajach i spotkał 
się z dużym uznaniem ze strony naszych sąsiadów.

Członkowie polskiej delegacji postanowili sukcesywnie uzupełniać księgozbiór litewski podczas ko-
lejnych wizyt publikacjami prawniczymi z wydziałowego e-Wydawnictwa. 

Tadeusz Juchniewicz

10

Dr hab. Artur Ławniczak prof UWr, dr Ilona Michailovič,  
mgr Tadeusz Juchniewicz

https://www.tf.vu.lt/international-relations/centers-of-foreign-law/polish-law-school/
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Stypendium z programu NAWA Bekker 
Pani dr hab. Agnieszka Frąckowiak-Adamska, jako 15 z 401 kandydatów, otrzy-
mała stypendium z programu NAWA Bekker na sfinansowanie pobytu na New 
York University. 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej im. Mieczysława Bekkera to pro-
gram wspierający mobilność międzynarodową społeczności akademickiej 
– doktorantów, naukowców i  nauczycieli akademickich. Dzięki oferowanym 
stypendiom laureaci mają możliwość rozwoju naukowego oraz sposobność 
wymiany doświadczeń pomiędzy przedstawicielami różnych ośrodków ba-
dawczych z całego świata. Udział w programie NAWA Bekker sprzyja także 

nawiązywaniu długofalowej współpracy oraz realizowaniu projektów z  wybitnymi naukowcami 
z innych krajów. 

Więcej informacji na temat programu można znaleźć na stronie: https://nawa.gov.pl/

Powołanie członków Komisji Kodyfikacyjnej Ustroju 
Sądów Powszechnych i Prokuratury

Dnia 12 kwietnia 2024 r. Prezes Rady Ministrów Donald Tusk powołał członków Komisji Kodyfi-
kacyjnej Ustroju Sądów Powszechnych i Prokuratury. Wśród powołanych znalazła się również 
doktor habilitowana Karolina Kremens – adiunktka na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii 
Uniwersytetu Wrocławskiego, która będzie pełnić funkcję wiceprzewodniczącej Komisji.

Zadaniem Komisji Kodyfikacyjnej Ustroju Sądownictwa i Prokuratury będzie opracowywanie 
projektów aktów normatywnych w prawie dotyczącym ustroju sądownictwa i prokuratury. Zaj-
mie się również opiniowaniem projektów aktów prawnych, które do oceny przesłał im Minister 
Sprawiedliwości, a także opracowaniem projektów ustaw, których przygotowanie zlecił przewod-
niczący danego gremium.

Pełna lista osób, które także odebrały akty mianowania z rąk Ministra Sprawiedliwości Prokura-
tora Generalnego Adama Bodnara dostępna jest na stronie:
https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/powolanie-czlonkow-komisji-kodyfikacyjnej-ustroju-sa-
dow-powszechnych-i-prokuratury2.

https://nawa.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/powolanie-czlonkow-komisji-kodyfikacyjnej-ustroju-sadow-powszechnych-i-prokuratury2
https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/powolanie-czlonkow-komisji-kodyfikacyjnej-ustroju-sadow-powszechnych-i-prokuratury2
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100. rocznica urodzin  
Patrona Biblioteki WPAE

Serdecznie dziękujemy Panu prof. Piotrowi Marszałkowi za przeka-
zanie Bibliotece kolekcji jubileuszowych znaczków wydanych z okazji 
100. rocznicy urodzin prof. Kazimierza Orzechowskiego.

We wspomnieniu o naszym Patronie prof. Marian J. Ptak napisał:
Jeszcze jako student prawa i równocześnie młodszy asystent zajmo-
wał się tworzeniem księgozbioru Katedry Historii Państwa i Prawa 
Polskiego, czemu poświęcił się bez reszty w pierwszych powojennych 
latach, penetrując nie tylko zabudowania uniwersyteckiej, ale także 
inne miejsca we Wrocławiu i poza nim. Stworzył w ten sposób jedną 
z najzasobniejszych bibliotek na Wydziale. Do najbardziej trwałych 
osiągnięć w okresie sprawowania funkcji dziekana trzeba zaliczyć 
utworzenie, w oparciu o zasoby biblioteczne ówczesnych katedr, Bi-
blioteki Wydziału Prawa i Administracji, która należy dzisiaj do ści-
słej czołówki krajowej. Zauroczenie książkami i ogromna wiedza na 
ich temat wyrażały się także w niezwykłym szacunku Profesora nie 

tylko do profesji bibliotekarza i personelu pomocniczego bibliotek, ale także do tradycyjnej profesji 
introligatora. Miłość do rękopiśmienniczych i drukowanych książek starał się też zaszczepić swoim 
współpracownikom i studentom, wskazując na tkwiące w nich nie tylko walory poznawcze i naukowe, 
ale również etyczne. Gdyby mógł bezpośrednio zwrócić się do odwiedzającej Bibliotekę młodzieży 
zapewne użyłby klasycznej łacińskiej formuły „Libros lege! Quae legeris, memento!” [Czytaj książki! 
Co przeczytasz, zapamiętaj!]

Powołanie nowych członków  
Doradczego Komitetu Prawnego

Do Doradczego Komitetu Prawnego przy Ministrze Spraw 
Zagranicznych został powołany prof. Bartłomiej Krzan. 

Uroczystość powołania nowych członków Komitetu, wyło-
nionych spośród teoretyków i praktyków prawa między-
narodowego reprezentujących polskie ośrodki akademic-
kie, odbyła się 11 marca br. w Warszawie. 

Doradczy Komitet Prawny przy Ministrze Spraw Zagra-
nicznych (DKP) został utworzony na podstawie zarządze-
nia nr 36 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 8 grudnia 
1999 r. Obecnie podstawą jego funkcjonowania jest zarzą-

dzenie nr 4 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 25 kwietnia 2002 r.

Komitet zajmuje się istotnymi zagadnieniami prawa międzynarodowego, prawa unijnego oraz 
prawa wewnętrznego. Jego rolą jest również przeprowadzanie analiz i sporządzanie opinii oraz 
ekspertyz prawnych z zakresu prawa międzynarodowego, a także prawa Unii Europejskiej.
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Marek Szydło 
Sądowa kontrola decyzji organów regulacyjnych 

poprzez ich uchylanie
Monografia analizuje prawną problematykę sądowej kontroli decyzji 
polskich organów regulacji sektorowej przez sądy powszechne. Roz-
ważania dotyczą przede wszystkim swoistej postaci rozstrzygnięć są-
dowych, jakimi są wyroki uchylające decyzje organów regulacyjnych. 
Praca wykazuje, że wyrok sądu powszechnego uchylający decyzję or-
ganu regulacyjnego jest rozstrzygnięciem o charakterze merytorycz-
nym, rozstrzyga co do istoty sprawę administracyjną i stanowi swoisty 
przejaw autorytatywnej sądowej konkretyzacji normy materialnego 
prawa administracyjnego. Wyrok taki nie ma natomiast charakte-
ru kasatoryjnego i nie odsyła sprawy do ponownego rozstrzygnięcia 
przez organ regulacyjny. Rozważania dotyczą organów regulacyjnych 
w sektorach energetyki, łączności elektronicznej, poczty, transportu 
kolejowego oraz gospodarki wodnej, natomiast wśród sądów anali-
zowane są wyroki Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Sądu 
Apelacyjnego w Warszawie oraz Sądu Najwyższego. Zakresem analiz jest objęte prawo polskie i pra-
wo Unii Europejskiej, na tle teoretycznej konstrukcji sprawy administracyjnej oraz przy dokonywaniu 
porównań z innymi instytucjami prawnymi sądowej oraz instancyjnej kontroli orzeczeń administracyj-
nych i sądowych.

DOI : 10.19195/978-83-229-3861-4

Dorota Czerwińska (red.), Jerzy Skorupka (red.)  
Autorytarny proces karny. Rzetelność procesu 

karnego w państwie niepraworządnym
Monografia jest pokłosiem ogólnopolskiej konferencji naukowej — VIII 
Wrocławskiego Seminarium Karno-procesowego „Autorytarny pro-
ces karny. Rzetelność procesu karnego w  państwie niepraworząd-
nym” — która odbyła się 17 kwietnia 2023 roku na Wydziale Prawa, 
Administracji i  Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. W  publikacji 
zebrano artykuły oparte na referatach wygłoszonych podczas kon-
ferencji oraz nadesłane redaktorom później, autorstwa znamienitych 
przedstawicieli doktryny prawa (nie tylko karnego), składające się na 
wieloaspektową analizę cech autorytarnego procesu karnego w jego 
polskim modelu. Książka jest odpowiedzią nauki prawa na wprowa-
dzane od 2016 roku rozwiązania ustrojowe i karnoprocesowe osłabia-
jące gwarancyjność procedury karnej i zaburzające układ stosunków 
procesowych między sądem a stronami, będące w istocie próbą po-
zyskania przez władzę wykonawczą instrumentów wpływania na wy-

niki konkretnych postępowań karnych. W monografii nie tylko poddano krytyce omawiane zjawiska, lecz 
także zaproponowano rozwiązania przywracające rzetelność postępowania karnego, czy to de lege lata 
w drodze wykładni, czy też de lege ferenda — w drodze postulowanych zmian prawa stanowionego.
https://wuwr.eu/produkt/autorytarny-proces-karny-rzetelnosc-procesu-karnego-w-panstwie-niepra-
worzadnym/

Nowości wydawnicze

https://wuwr.eu/produkt/sadowa-kontrola-decyzji-organow-regulacyjnych-poprzez-ich-uchylanie/
https://wuwr.eu/produkt/autorytarny-proces-karny-rzetelnosc-procesu-karnego-w-panstwie-niepraworzadnym/
https://wuwr.eu/produkt/autorytarny-proces-karny-rzetelnosc-procesu-karnego-w-panstwie-niepraworzadnym/
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Folia Iuridica Universitatis Wratislaviensis 
Vol. 12, No 2

Czasopismo Folia Iuridica Universitatis Wratislaviensis ukazuje 
się od 2012 roku (do numeru vol. 3 no. 2/2014 ukazywało się 
pod tytułem „Folia Iuridica Wratislaviensis” ISSN 2299-8322). 
Zakres tematyczny tekstów obejmuje szeroko rozumiane za-
gadnienia z zakresu prawa publicznego i prywatnego, a także 
z historii i teorii prawa. 

Najnowszy numer dostępny jest online w Bibliotece Cyfrowej 
oraz Repozytorium Uniwersytetu Wrocławskiego.

https://www.bibliotekacyfrowa.pl/dlibra/publication/153695

https://www.repozytorium.uni.wroc.pl/publication/150259

Mateusz Machaj 
Monetary Policy and Inflation:  

Quantity Theory of Money 
Recent years have seen a return to high inflation that has sparked 
debate about the causal role of monetary policy in significant 
price increases, especially in the context of the quantity theory 
of money. This book builds upon a long-accepted tradition of 
quantity theory of money in explaining long-run inflation levels.

It elucidates how and why – despite its important limitations – 
the theory can be applied throughout history, including the 2022 
spikes in inflation. It also demonstrates how and why the quan-
tity theory, with some internally good reasons, is not part of 
the modern monetary policy framework. The book argues that 
firstly, the issue of non-operationability of the money supply is 
a policy problem, but not a causality problem. Secondly, while 
some models can work without money, and while a simple deterministic relationship between 
money base and aggregates may not exist, the author shows that there is still room for quan-
tity theory to be true. Thirdly, perhaps most importantly, as the book shows, the apparent 
lack of a relationship between the inflation index and money supply with single-digit inflation 
is a statistical artifact resulting from confounding factors. To conclude, although the quantity 
theory of money has not been employed in recent Central bank policy, it still holds up surpris-
ingly well in explaining real world phenomena, including the current record inflation levels.

The practical significance of this book is to illustrate to researchers and scholars how clas-
sical macroeconomic thinking can explain key monetary factors that lead to inflation, but also 
at the same time show that it is fully compatible with modern macroeconomics and is not just 
a thing of the past.

https://www.repozytorium.uni.wroc.pl/publication/150259
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Joanna Helios, Wioletta Jedlecka, 
Historia i specyfika zawodu lekarza weterynarii

„Lektura niniejszego opracowania powinna być intensyw-
nie propagowana w  społeczeństwie, gdyż w  sposób wysoce 
profesjonalny włącza zawód zaufania publicznego – lekarza 
weterynarii w  ramy uregulowań prawa powszechnego, co 
jest charakterystyczne dla całej gamy tego rodzaju zawodów 
w naszym kraju. Umożliwia tym samym czytelnikowi właści-
we zrozumienie istoty funkcjonowania zawodów zaufania pu-
blicznego.

Problematyka naukowa opisana w  monografii jest tema-
tem istotnym, zarówno z teoretycznego, jak i praktycznego 
punktu widzenia, w medycynie weterynaryjnej i prawie. Na 
doniosłość omawianego zagadnienia wskazuje wkompono-
wanie się podjętej problematyki w ramy szeroko rozumianej 
ochrony weterynaryjnej zwierząt realizowanej przez lekarzy weterynarii podczas świad-
czenie swoich usług”.

Fragment recenzji Piotra Listosa

Łukasz Błaszczak 
Fikcja prawna w prawie procesowym cywilnym

Fikcja prawna w prawie procesowym cywilnym jest pierwszym 
w polskiej literaturze opracowaniem, które analizuje konstruk-
cję fikcji prawnej i to z różnych perspektyw. Fikcja przedsta-
wiana jest tu na tle kodeksu cywilnego, kodeksu pracy oraz 
kodeksu postępowania cywilnego. Analizowana jest pod wzglę-
dem struktury oraz funkcjonalności w systemie prawnym. Kon-
strukcja fikcji prawnej, poza elementami teoretycznymi, wyka-
zuje ścisły związek z praktyką sądowego stosowania prawa. 
Autor omawia znaczenie fikcji w postępowaniach sądowych ze 
szczególnym uwzględnieniem jej roli oraz funkcji. Praca ta ma 
znaczenie fundamentalne dla polskiej nauki prawa procesowe-
go cywilnego.

„Fikcja prawna pełni bowiem istotną rolę nie tylko w procesie 
cywilnym, ale również innych rodzajach postępowania cywilnego, takich jak postępowanie nie-
procesowe, zabezpieczające, egzekucyjne, arbitrażowe czy upadłościowe. (...) Książkę czyta 
się z zaciekawieniem i prawdziwą przyjemnością. Należy niewątpliwie do wybitnych osiągnięć 
jej Autora. Jest jedną z najlepszych książek prawniczych, z jakimi dane mi było się zapoznać”.

Fragment recenzji Sławomira Cieślaka
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Goniec kulturalny
Spotkanie jubileuszowe Klubu Muzyki i Literatury

W piątek 19 kwietnia 2024 r. przy pl. Kościuszki 10 we Wrocławiu 
miała miejsce wyjątkowa uroczystość – Klub Muzyki i Literatu-
ry świętował swoje 65-lecie. Z tej okazji ukazała się książka Klub 
Muzyki i Literatury – 65 lat wydana w oficynie wydawniczej Akwe-
dukt. Dyrektor Klubu Pan Ryszard Sławczyński zebrał i opraco-
wał kilkanaście tekstów traktujących o  tym Ośrodku. Publikację 
pamiątkową otwiera artykuł naszego pracownika mgr. Tadeusza 
Juchniewicza Artystyczna działalność wrocławskiego Klubu Mu-
zyki i  Literatury w  przestrzeni publicznej (s. 15-47). Spotkanie 
prowadzili aktorzy Teatru Polskiego: Stanisław Melski oraz Kata-
rzyna Janekowicz, a w części muzycznej wystąpili artyści z Pol-
ski, Białorusi i Ukrainy.

Każdego roku w Klubie, zlokalizowanym przy placu generała Tade-
usza Kościuszki 10, a więc na terenie Starego Miasta, w wybudowa-
nej w latach 1954–1958 Kościuszkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej, 
odbywa się około 365 wydarzeń, z których najliczniejsze to koncerty 

(także kursy wokalne i pianistyczne), następnie zaś spotkania literackie (w tym projekcje filmów, spek-
takle teatralne, konkursy literackie) oraz wystawy. Należy również pamiętać o licznych próbach w sali 
koncertowej, nagraniach demo i strojeniach fortepianów. Ponadto odbywają się tu, w sali konferencyj-
nej, spotkania zarządów stowarzyszeń współpracujących z Klubem. Historia 65 lat działalności Klubu 
Muzyki i Literatury we Wrocławiu obfituje we wszystkie te wydarzenia, a na jej kartach nie brak zna-
czących, wyjątkowych postaci – po to, by je upamiętnić, powstała niniejsza publikacja.
(Cytat z: Ryszard Sławczyński http://www.klubmil.pl/wydawnictwo-akwedukt/4356-klub-muzy-
ki-i-literatury-65-lat).

Karina Skowroń
Tadeusz Juchniewicz

http://www.klubmil.pl/wydawnictwo-akwedukt/4356-klub-muzyki-i-literatury-65-lat
http://www.klubmil.pl/wydawnictwo-akwedukt/4356-klub-muzyki-i-literatury-65-lat
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Duża Scena Teatru Polskiego
Duża Scena, ze swoją bogatą historią, od kilkudziesięciu lat jest miejscem powstawania pięknych 
spektakli. Czas jednak odcisnął swoje piętno na infrastrukturze i konieczny stał się remont. Mo-
dernizacja ma na celu unowocześnienie widowni, foyer oraz poprawę możliwości technicznych 
i ogólnych wrażeń zarówno wykonawców, jak i publiczności. Decyzja ta odzwierciedla zaangażo-
wanie w zachowanie dziedzictwa jednej z największych scen w Polsce, jednocześnie uwzględnia-
jąc przyszłość teatru.

Remont Dużej Sceny to skomplikowane przedsięwzięcie, wymagające skrupulatnego zaplano-
wania i wykonania. Proces obejmuje modernizację infrastruktury scenicznej, poprawę akustyki, 
poprawę oświetlenia i nagłośnienia oraz odnowienie foyer i widowni. Chcemy, aby modernizacja 
spełniła najwyższe standardy i pozwoliła zachować niepowtarzalny charakter Dużej Sceny. Re-
mont potrwa do końca 2026 r. 

Na czas remontu spektakle, które odbywały się na Dużej Scenie, zostaną przeniesione na Scenę 
na Świebodzkim. Dzięki temu widzowie będą mogli nadal cieszyć się przedstawieniami, podczas 
gdy Duża Scena będzie przechodzić modernizację. Ta tymczasowa przeprowadzka nie tylko po-
zwala na nieprzerwane doświadczenia teatralne, ale także daje artystom szansę na odkrywanie 
nowych możliwości twórczych w innym otoczeniu.

Źródło: https://www.teatrpolski.wroc.pl/od-13-kwietnia-zapraszamy-na-scene-na-swiebodzkim/

Klub Muzyki i Literatury we Wrocławiu
Pl. T. Kościuszki 10

www.klubmil.pl

Prezentacja trylogii Joanny Krupińskiej-Trzebiatowskiej
Kiedy miłość była zbrodnią

10 maja (piątek) 2024 r. o godz. 18.00
Wstęp wolny

Joanna Krupińska-Trzebiatowska – poetka i pisarka. W 1973 r. ukończyła 
studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego i po uzyskaniu dy-
plomu związała się z zawodem prokuratorskim. Po wypadku samochodo-
wym, któremu uległa w 1977 r., opublikowała na łamach „Życia Literackie-
go” pierwszy wiersz. Wśród jej dorobku znajdują się tomiki wierszy, m.in. 
Przebudzenie, Sny, Płomienie. Labirynt, Jesienny nokturn, Wśród nas, a tak-
że utwory prozatorskie: Cień Boga, Magiczny krąg, Związek bez zobowią-
zań, Donos, Doktor Q, Nieślubny syn i wydana w 2015 r. Zdrada – książka, 
którą można zaliczyć do literatury faktu. 

Recital fortepianowy Izabeli Jutrzenka-Trzebiatowskiej 
W salonie Chopina

11 maja (sobota) 2024 r. o godz. 16.00
Wstęp wolny

Izabela Jutrzenka-Trzebiatowska – pianistka znana przede wszystkim ze swoich interpretacji 
muzyki salonowej, a w szczególności z albumu Chopin (Castello, 2019). Interesuje się przede 
wszystkim muzyką epoki romantyzmu. Z wyróżnieniem obroniła pracę doktorską Walce for-
tepianowe wielkich romantyków w nurcie muzyki salonowej XIX wieku w Akademii Muzycznej 
im. K. Pendereckiego w  Krakowie. Wykonuje recitale fortepianowe oraz koncerty Chopina, 
współpracując z tak znamienitymi dyrygentami, jak Tadeusz Strugałła, Andreas Winnen czy 
Sebastian Perłowski. 

https://www.teatrpolski.wroc.pl/od-13-kwietnia-zapraszamy-na-scene-na-swiebodzkim/
www.klubmil.pl
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Wyjazd szkoleniowy kadry administracyjnej WPAE
W  dniach 19–20 kwietnia 2024 r. odbył się coroczny wyjazd szkoleniowy pracowników niebę-
dących nauczycielami akademickimi zatrudnionych na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii 
Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Tym razem udaliśmy się do Karłowa – niewielkiej miejscowości turystycz-
nej położonej u podnóża Szczelińca (919 m n.p.m.), najwyższego szczytu 

Gór Stołowych. Wspomniane pasmo górskie, usytuowane w Sudetach, 
jest formacją geologiczną o  budowie płytowej, unikatową w  Polsce 
i jedną z nielicznych w Europie. 

Zgodnie z tradycją poprzednich wyjazdów przed samym szkoleniem 
poznawaliśmy atrakcje turystyczne zwiedzanego regionu; mieliśmy 
okazję wejść na szczyt Szczelińca czy odwiedzić kultowe schronisko 
górskie „Na Szczelińcu”, skąd można zobaczyć spektakularną pano-

ramę Karkonoszy, Broumowskich Ścian, Gór Kamiennych oraz Gór 
Sowich. Niestety, tym razem pogoda nie dopisała i gęsta jak mleko mgła 

uniemożliwiała podziwianie pięknych widoków. Osoby, które nie zdecydo-
wały się na wspinaczkę po górach, mogły nieśpiesznie spacerować w dolinie 

u podnóża Szczelińca i pooddychać świeżym, górskim powietrzem.

Myślą przewodnią tegorocznego wyjazdu szkoleniowego były Wyzwania i strategie działania sto-
jące przed pracownikami administracji wydziałowej u progu nowej kadencji 2024–2028. W swo-
im przemówieniu Pan Dziekan dr hab. Jacek Przygodzki, prof. UWr, naświetlił aktualną sytuację 
w szkolnictwie wyższym oraz wynikające z tego tendencje w tworzeniu nowych kierunków kształ-
cenia oraz rekrutacji przyszłych studentów Wydziału. Jednocześnie gorąco podziękował pra-
cowniczkom i pracownikom wszystkich agend administracji, takich jak biblioteka, dział finansowy, 
dziekanaty, sekretariaty instytutów i katedr oraz zarządcy budynków należących do WPAE, za 
dotychczasową udaną współpracę. Grono prodziekanów, w osobach dr hab. Wioletty Jedleckiej, 
prof. UWr, dr. hab. Tomasza Kalisza, prof. UWr, dr hab. Barbary Kowalczyk oraz dr. hab. Bar-
tłomieja Krzana, prof. UWr., również dziękowało za trud włożony w  parametryzację publikacji 
pracowników naukowych WPAE, opiekę nad polskimi i zagranicznymi studentami polegającą na 
pomocy merytorycznej oraz wsparciu emocjonalnym w odnalezieniu się w murach Uczelni. 

Powyższe ciepłe słowa docenienia uzmysłowiły zgromadzonym uczestnikom spotkania, że ich co-
dzienna, ciężka, żmudna i  czasami powtarzalna przez całe lata praca zawodowa nie pozostaje 
niezauważona przez otoczenie. 

Jadwiga Lewińska
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Serdecznie zapraszamy do współtworzenia naszego Biuletynu  
oraz nadsyłania materiałów do kolejnego numeru.

Kontakt: Joanna Mroczko-Sidorowicz
joanna.mroczko-sidorowicz@uwr.edu.pl

Korekta: Karina Skowroń, Marta Godlewska
DTP: Krzysztof Mruszczak

Zmarł Prof. Dr. Dres h.c. Friedrich-Christian Schroeder

Dnia 26 marca 2024 r. w wieku 87 lat zmarł w Ratyzbonie Prof. Dr. 
Dres h.c. Friedrich-Christian Schroeder. 

Profesor Friedrich-Christian Schroeder studiował na uniwersyte-
tach w  Bonn, w  Instytucie Studiów Wschodnich na Freie Univer-
sität w   Berlinie i  na Uniwersytecie w  Monachium. Doktoryzował 
się w  1963 r. – obronił pracę pod tytułem Der Täter hinter dem 
Täter (Sprawca za sprawcą). W 1968 r. habilitował się na podsta-
wie rozprawy Der Schutz von Staat und Verfassung im Strafrecht 
(Ochrona państwa i konstytucja w prawie karnym) z zakresu prawa 
karnego, prawa karnego procesowego i prawa wschodnioeuropej-

skiego. Kierował Katedrą Prawa Karnego, Prawa Karnego Procesowego i Prawa Wschodniego 
(1968–2004) na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Ratyzbonie, gdzie pełnił także funkcję dziekana 
(1971–1972). W  latach 1973–2022 był kierownikiem naukowym Instytutu Prawa Wschodniego 
(Institut für Ostrecht), najpierw w Monachium, a następnie w Ratyzbonie. Po przejściu na eme-
ryturę w 2004 r. nadal pracował naukowo, wygłaszał wykłady i sprawował opiekę naukową nad 
doktorantami.

Profesor Schroeder pełnił wiele funkcji nie tylko w niemieckich, ale także międzynarodowych in-
stytucjach naukowych i organizacjach prawniczych; był m.in. członkiem Rady Naukowej Instytutu 
Maxa Plancka ds. Zagranicznego i Międzynarodowego Prawa Karnego (1970–1995 ), członkiem 
Rady Naukowej Federalnej Agencji Edukacji Obywatelskiej (1994–2002), Grupy Roboczej ds. Po-
równawczych Studiów Niemieckich w Federalnym Ministerstwie Stosunków Wewnątrzniemiec-
kich (1981–1991) oraz członkiem komisji śledczej niemieckiego Bundestagu ds. oceny historii 
i konsekwencji dyktatury SED (1992–1994). Angażował się także w działalność Niemieckiego To-
warzystwa Studiów Wschodnioeuropejskich i został przewodniczącym jednego z jego oddziałów 
w  Ratyzbonie. Praca naukowa profesora Schreodera koncentrowała się na dogmatyce prawa 
karnego i historii prawa karnego, prawie karnym politycznym oraz prawie Europy Wschodniej. 
Był autorem 30 monografii i ponad 500 artykułów naukowych.

Profesor Schroeder otrzymał dwa doktoraty honoris causa: w 1999 r. na Uniwersytecie Wrocław-
skim, a w 2010 r. – na Universidad de Huánuco w Peru. Za swoje osiągnięcia otrzymał także Krzyż 
Zasługi I Klasy Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec i Bawarski Order Zasługi.

W 1977 r. Profesor Schroeder był jednym z inicjatorów trwającej do dziś aktywnej współpracy 
między wydziałami prawa w Ratyzbonie i we Wrocławiu. Przez wiele lat współpracował z kiero-
waną wówczas przez Prof. dr. hab. Tomasza Kaczmarka Katedrą Prawa Karnego. Wielokrotnie 
gościł i wygłaszał wykłady na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii UWr. Ostatni referat we 
Wrocławiu wygłosił w czerwcu 2017 r. na polsko-niemieckiej konferencji prawnoporównawczej, 
zorganizowanej w  ramach współpracy wydziałów prawa przez Pracownię Nauczania Prawa 
w Językach Obcych. 

Agnieszka Malicka 


